

COPIA

Comune di Pozzolo Formigaro

Reg. Gen N. 136

Del 21 novembre 2024

SETTORE - AREA AMMINISTRATIVA

Determinazione n. 136

OGGETTO: C.I.E. EMESSE DAL 01/11/2024 AL 15/11/2024 - VERSAMENTO INTROITI AL MINISTERO DELL'INTERNO.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Considerato che il Comune di Pozzolo Formigaro, dal giorno 01 settembre 2018, provvede ad emettere la nuova Carta di Identità Elettronica (C.I.E.), con le modalità tecniche descritte nel Decreto del Ministero dell'Interno del 23/12/2015;

Visti:

- il D.M. del 25/05/2016 del Ministero dell'Economia e Finanze, che determina l'importo del corrispettivo per il rilascio della nuova Carta d'Identità Elettronica (C.I.E.), attribuendo alla stessa un costo di € 13,76 oltre I.V.A., oltre i Diritti fissi e di Segreteria, ove previsti, per ogni Carta richiesta dal cittadino;
- la Circolare n. 10/2016 del Ministero dell'Interno ad oggetto "*Nuova Carta d'Identità Elettronica*" nella quale si descrivono le specifiche tecniche della nuova C.I.E. e le modalità di rilascio della stessa;
- la Circolare n. 11/2016 del Ministero dell'Interno ad oggetto "*Ulteriori indicazioni in ordine all'emissione della nuova C.I.E.*" nella quale si precisano le modalità da eseguire per la riscossione del corrispettivo della nuova C.I.E. e dei Diritti fissi e di Segreteria nonchè per il riversamento dei corrispettivi di competenza statale;
- la Circolare del Ministero dell'Interno 31 marzo 2017, n. 4;

Dato atto che il suddetto Decreto stabilisce inoltre che:

- i corrispettivi, comprensivi di I.V.A., delle Carte di Identità elettroniche (C.I.E.) rilasciate ai cittadini, siano versati direttamente ai Comuni;
- i suddetti corrispettivi siano contabilizzati dai Comuni il quindicesimo giorno e

l'ultimo giorno lavorativo di ciascun mese all'entrata del bilancio dello Stato con imputazione al capo X – capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) al seguente codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00 con causale: "Comune di Pozzolo Formigaro - corrispettivo per il rilascio di n. ... Carte d'Identità Elettroniche", dandone comunicazione al Ministero dell'Interno con cadenza trimestrale del numero delle Carte d'Identità istruite e per le quali è stato riscosso il corrispettivo nonché dell'importo versato in Tesoreria in ciascun mese del trimestre;

- il quadro riassuntivo dei versamenti effettuati con cadenza trimestrale dovrà essere comunicato al Ministero dell'Interno, entro i primi giorni del mese successivo del trimestre di riferimento accedendo ad apposito Portale, raggiungibile al seguente indirizzo: http://pagamenticie.cnsd.interno.gov.it;
- il Ministero dell'Economia e delle Finanze, sulla base del numero delle C.I.E. per le quali è stato effettuato il versamento da parte dei Comuni, comunicato dal Ministero dell'Interno, provvederà alla riassegnazione delle somme al Ministero medesimo nella misura e per le finalità previste dal secondo periodo del co. 2 dell'art. 7 *vicies-quater* del Decreto Legge 31/01/2005, n.7, convertito dalla Legge 31/03/2005, n. 43 e successive modifiche ed integrazioni ossia di € 1,15 a copertura dei costi di gestione del Ministero dell'Interno e di € 0,70 ai Comuni a copertura delle spese per l'istruttoria per il rilascio del documento;
- i Diritti fissi e di Segreteria rimangono di spettanza del Comune che ha emesso la Carta di Identità Elettronica e, pertanto, restano nell'ambito della Tesoreria del Comune stesso;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 14/04/2018, esecutiva, avente ad oggetto "Indirizzi per il rilascio della Carta d'Identità Elettronica (C.I.E.). Quantificazione oneri economici a carico dei cittadini cui verrà rilasciato il documento" con la quale sono stati definiti in € 22,20 il costo complessivo della nuova Carta di Identità Elettronica ed in € 27,35 il costo per il rilascio del duplicato;

Verificato che nel periodo dal 01/11/2024 al 15/11/2024 sono state rilasciate n. 25 (VENTICINQUE) Carte d'Identità Elettroniche;

Ritenuto, quindi, di accertare le somme introitate a fronte del rilascio delle C.I.E. ai corrispondenti capitoli di entrata e di assumere apposito impegno di spesa per il trasferimento allo Stato delle somme riscosse;

Visto

- il Decreto del Sindaco n. 15 del 23/07/2024 di attribuzione della Responsabilità dell'Area Tributi e dell'Area Amministrativa;
- il D.Lgs. n. 267/2000, modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 126/2014 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 118/2011 e s.m.i.;
- il D.Lgs. n. 165/2001 e s.m.i.;
- lo Statuto Comunale;
- il Regolamento Comunale di Contabilità;
- il Regolamento Comunale sui Controlli Interni;

Richiamate

- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 in data 27/12/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione 2024/2026;
- la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 46 in data 27/12/2023, esecutiva, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione Finanziario 2024/2026;

DETERMINA

- 1) di accertare l'entrata complessiva pari ad € 419,75 nel Bilancio di Previsione 2024 Tit. 9 Tip. 0200 cap. 6004, quale somma riscossa a fronte del rilascio di n. 25 (VENTICINQUE) Carte d'Identità Elettroniche rilasciate nel periodo 01/11/2024 al 15/11/2024;
- 2) di impegnare la spesa complessiva di € 419,75 al cap. S. 9/3 (Missione 99, Programma 01, Tit. 7) del Bilancio di Previsione 2024/2026, con imputazione all'esercizio 2024, quale somma da riversare allo Stato;
- 3) di liquidare la somma di € 419,75 con le modalità indicate dal Ministero dell'Interno con circolare n. 11/2016 e come indicato in premessa: imputazione al capo X capitolo 3746, presso la Tesoreria di Roma Succursale (n. 348) al seguente codice IBAN: IT 81 J 01000 03245 348 0 10 3746 00 con causale: "Comune di Pozzolo Formigaro corrispettivo per il rilascio di n. 25 (VENTICINQUE) Carte d'Identità Elettroniche";
- 4) di dare atto che i Diritti fissi e di Segreteria (confermati con Deliberazione della Giunta Comunale n. 22 del 14.04.2018 per ogni Carta d'Identità Elettronica rilasciata) restano di competenza del Comune;
- 5) di trasmettere la presente determinazione all'Ufficio Servizi Finanziari ai fini dell'emissione del relativo mandato di pagamento.

Pozzolo Formigaro, 21 novembre 2024

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA F.to Mancarella Dott.ssa Sara

Si attesta la regolarità contabile la copertura finanziaria Art. 147 bis Dl.gs. 267/2000 e s.m.i.

Regist	Art.	Impegno	Impegno	Acc.	Acc. numero	Importo	Cred./Deb.
razion		anno	numero	anno			
e							
Capito							
lo							
Spesa/							
Entrat							
a							
6004	0			2024	1002	419,75	DIVERSI-DIRITTI
9	3	2024	703			419,75	CARTE D'IDENTITA'
							MINISTERO
							DELL'INTERNO -
							TESORERIA DI ROMA
							- SUCCURSALE N. 348

Pozzolo Formigaro, lì 21 novembre 2024

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO F.to D'ALESSANDRO DOTT.SSA ANTONIETTA

Copia della presente determinazione viene trasmessa al Sindaco.

IL RESPONSABILE AREA AMMINISTRATIVA F.to Mancarella Dott.ssa Sara

......

Copia conforme all'originale, in carta libera ad uso amministrativo.

IL SEGRETARIO COMUNALE MASSACANE Dott. Domenico

Pozzolo Formigaro, lì 21 novembre 2024